
MESAS DE EXAMEN   SETIEMBRE 2013 
 
Lunes  16 de Setiembre 

Hora Asignaturas Comisión Evaluadora Suplentes 

 
9.00 hs. 

 

 
HISTORIA DEL ARTE II  
HISTORIA DEL ARTE MEDIEVAL 

 
Adriana D’ELIA  
Ivette COLQUE  
Alberto DELHEZ  

 
Gabriel PERALTA  
Estela LABIANO  
Roxana JORAJURIA 
 
 
 
 

 
9.00 hs. 

 

 
ANÁLISIS DE LAS FORMAS 

 
Lelia ROCO  
Cecilia ANDRESEN  
Sergio ROSAS 

 
15.00 hs. 

 
HISTORIA DE LA CULTURA I – II 
HISTORIA DE LA CULTURA UNIVERSAL 

Gabriel PERALTA  
Estela PREMAT  
Leticia BURGOS  

 

 
15.00 hs. 

 

 
HISTORIA DEL ARTE I 
HISTORIA DEL ARTE ANTIGUO  
HISTORIOGRAFÍA DE LA HISTORIA DEL ARTE 

 
Silvia BENCHIMOL  
Susana AVILA  
Adriana KEMEC 

 
Celia GARCÍA 
María del Carmen RAMIREZ  
 

 
      15.00 hs. 

 
DIBUJO I 

 
María de los ÁNGELES FORCADA  
José Luis MOLINA  
Daniel FERNANDEZ  
Flavia GIMENEZ  
Marcela CAMBA  

         
      15.00hs. 

 
TECNOLOGÍA DE LOS MATERIALES Y  PROCESOS ESTRUCTURALES 
 

 
Alejandro IGLESIAS  
Juan Carlos TULIAN  
Susana DRAGOTTA  
 Carlos BRAJAK 

 

 
 
 
 
 



Miércoles  18 de Setiembre 

Hora Asignatura Comisión Evaluadora Suplentes 

 
     9.00 hs 

 
FOTOGRAFÍA DOCUMENTALISTA 

Daniel SERIO  
Roberto TRISTAN  
Susana DRAGOTTA 

 
José Luis MOLINA  
Juan Carlos UGO  
Daniel FERNANDEZ   

9.00 hs. 
 

 
MEDIOS DE COMUNICACIÓN 
DIBUJO TÉCNICO 

 
César PENIN  
Alejandro IGLESIAS  
Antonio ALTERIO 

 
9.00 hs. 

 

 
HISTORIAS DE LAS CORRIENTES LITERARIAS 

 
Ángel PUENTE GUERRA  
Alberto DELHEZ 
Sonia VICENTE  

9.00 hs. HISTORIA DEL ARTE III 
HISTORIA DEL ARTE MODERNO 
PRÁCTICA DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

Patricia FAVRE  
Leticia BURGOS  
Gabriela MENENDEZ 

 
9.00 hs. 

 
 

 
DIDÁCTICA Y CURRICULUM 
PROBLEMÁTICA EDUCATIVA 

Silvia PERSIO 
Laura KEENA  
Adriana ARENAS  
Laura DOÑA 

 
9.00 hs. 

 

 
PSICOLOGÍA DEL DESARROLLO 

Sonia MARTI  
María Carmen ESTEVEZ  
Claudia ZOZAYA  
Dorka FERNANDEZ BURDILES 

 
9.00 hs. 

 

 
VISIÓN I 

Lelia ROCO  
Cristina BAÑEROS  
Sergio ROSAS 

 
15.00 hs 

 
SISTEMAS DE REPRESENTACIÓN 

Samuel SEDERO  
Paula MURCIA  
Sergio FURFARI   

 
María Angélica PEREZ 
 

 
 

15.00 hs. 
 

 

 
DIBUJO II – DIBUJO III 

Estela LABIANO 
Gabriel FERNÁNDEZ  
María Angélica PEREZ  
Flavia GIMÉNEZ  
Eduardo GONZÁLEZ 



 
  
Jueves  19 de Setiembre 
 

Hora Asignatura Comisión Evaluadora Suplentes 

 
9.00 hs. 

 

 
VISIÓN II 

 
Lelia ROCO 
Cristina BAÑEROS  
Sergio ROSAS  

 
Gabriel FERNANDEZ 
César PENIN 
María de los Ángeles FORCADA  

 
9.00 hs. 

 

 
FILOSOFÍA DEL ARTE 

 
Sonia VICENTE  
Lorena ROSAS  
Juan Carlos UGO  

 
15.00 hs. 

 

 
 GRABADO: TALLER I – II  -TALLER DE  ROTACIÓN I- II 

 
Alberto DELHEZ  
Daniel FERNÁNDEZ  
María Inés ZARAGOZA  
Antonio ALTERIO  
Adriana D’ELIA  

 
Paula MURCIA 

 
15.00 hs. 

 

 
PINTURA: TALLER I – II - TALLER DE ROTACIÓN  I – II 

 
Eduardo GONZÁLEZ  
José LUIS MOLINA  
Roxana COLL  
Juan Cristian SCHOBINGER  
Claudia PERALTA  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Viernes  20 de Setiembre 
 

Hora Asignatura Comisión Evaluadora Suplentes 

 
9.00 hs. 

 

HISTORIA DEL ARTE AMERICANO Y ARGENTINO 
HISTORIA DEL ARTE AMERICANO Y ARGENTINO I  
HISTORIA DEL ARTE AMERICANO Y ARGENTINO II 
HISTORIA DEL ARTE PRECOLOMBINO 
HISTORIA DEL ARTE COLONIAL 
HISTORIA DEL ARTE AMERICANO Y ARGENTINO CONTEMP. 

 
Roxana COLL  
Patricia FAVRE  
Carlos BRAJAK 

 
Lelia ROCO  
Carmen ESTEVEZ  
Estela  LABIANO  
José Luis MOLINA  
 

 
9.00 hs. 

 

 
ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE EN ARTES VISUALES 
ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE DE LA HISTORIA DEL ARTE 

Cristina BAÑEROS  
Eduardo GONZÁLEZ  
Cristian SHOBINGER 
Silvia PERSIO 
 

 
9.00 hs. 

 

MUSEOLOGÍA 
GESTIÓN Y PRODUCCIÓN DE LAS ARTES VISUALES 
TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN EN HISTORIA DEL ARTE  
METODOLOGÍAS DE INVESTIGACIÓN EN H.A. 
HISTORIA DE LA CRÍTICA DEL ARTE 

 
Alicia ÁLVAREZ  
Estela PREMAT  
Silvia BENCHIMOL  

9.00   
HISTORIA DEL ARTE IV  
HISTORIA DEL ARTE CONTEMPORÁNEO 

 
Ivette COLQUE  
María FORCADA 
Adriana KEMEC 
 

 
15.00 hs. 

 

 
INTRODUCCIÓN A LAS ARTES PLÁSTICAS 
INTRODUCCIÓN A LAS ARTES VISUALES 

 
Sergio FURFARI  
Roxana JORAJURIA  
Gabriela MENENDEZ   

 
15.00 hs. 

 

 
ESCULTURA: TALLER I - II  - TALLER DE ROTACIÓN I - II 

Juan Carlos UGO  
María del Carmen RAMIREZ  
Marcela CAMBA  
Gabriel FERNANDEZ  
Cecilia ANDRESEN  

 
Claudia PERALTA   
 

 
 


